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Styrets beretning for 1. januar til 31. desember 2018  
 
Styrets sammensetning har etter årsmøtet 1. mars 2018 vært:  
Leder: Sigbjørn Elvebakken  
Nestleder: Else Edvinsen Granum  
Kasserer: Dag Anders Kjærnes  
Sekretær: Helén Tangen (til 1. mai 2018) 
Styremedlem: Christiane Hunsbedt  
Styremedlem: Sissel Marit Bue  
Styremedlem: Carl Birger van der Hagen  
Varamedlem: Karin Arnesen (sekretær fra 1. mai 2018) 
Varamedlem: Svein L. Rasch 

Helén Tangen døde dessverre 1. mai 2018. Karin Arnesen ble konstituert som sekretær på 

styremøtet 15. august 2018. 

Styremøter  
Det har vært avholdt 9 styremøter i 2018 og styret har behandlet 136 styresaker. 

Økonomi  
Økonomien i Slekt og Data Oslo/Akershus har vært god i 2018.  Vi har mottatt kr. 125.- per medlem i 
støtte fra hovedorganisasjonen, Slekt og Data. Overskudd for 2018 legges til kapitalen, mens 
budsjettert underskudd 2019 tas fra kapitalen. 



4 
 

 

Medlemsutvikling  
Slekt og Data Oslo/Akershus hadde 2 599 medlemmer 1. januar 2018 og 2 614 medlemmer 31. 
desember 2018.  
 
Fra og med Slektsforskerdagen 27. oktober 2018 tilbød Slekt og Data gratis medlemskap ut året mot 

at nye medlemmer tegnet seg for 2019. Dette medførte 43 nye medlemmer på slutten av året.  

Aktiviteter 
Styret i Slekt og Data Oslo/Akershus har vært representert med mange deltakere på  

• Kulturvernkonferansen 17. mars 2018. 

• Fagdag Oslo byarkiv 12. april 2018. Slekt og Data Oslo/Akershus med stand. 

• MyHeritage internasjonal brukerkonferanse, live2018.myheritage.com 2.-4. november 2018.  

• Frivillighetskonferanse Oslo kommune 26. november 2018. 

 

Fint besøk på vår stand på MyHeritage Live, Ted Rosvall fra Sverige 

 

Sigbjørn Elvebakken representerte Slekt og Data Oslo/Akershus på følgende arrangementer: 

Dato Sted Emne 

26. februar 2018 Ås kulturhus Presentasjon av Slekt og Data Oslo/Akershus 
for Ås historielag 

5. april 2018 Slekt og Data Sør-Trøndelag En familiehistorie fra tvangsevakueringen 

26. april 2018 Rakkestad historielag Slektsforskning fra vogge til grav 

22.-23. september 
2018 

Gardermoen Webseminar Slekt og Data 

10. oktober 2018 Seniorklubben, En familiehistorie fra tvangsevakueringen 

live2018.myheritage.com
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Utdanningsforbundet 

17. oktober 2018 Læringsfestival Skedsmo  Introduksjon til slektsforskning 

24. november 
2018 

Slekt og Data Levanger Peter Berntsen Følling, karriere og 
familiehistorie 

Carl Birger van der Hagen representerte Slekt og Data Oslo/Akershus på følgende arrangementer: 

Dato Sted Emne 

16.,23.,30.januar og 6. februar Ullern kultursenter Kurs i slektsforskning I 

13,.20.,27. februar og 6. mars Ullern kultursenter Kurs i gotisk håndskrift II 

10. april Slekt og Data Vest-Agder Foredrag DNA i slektsforskning 

10. april Slekt og Data Vest-Agder 4 t. kurs DNA i slektsforskning 

11.,18.,25. sept. og 2. oktober Ullern kultursenter Kurs i slektsforskning II 

9.,30. oktober og 6.,13. nov. Ullern kultursenter Kurs i gotisk håndskrift III 

Svein Rasch har representert oss med kurs på Røa Seniorsenter varighet fra sommerferie til jul og fra 

jul til sommeren hver tirsdag med omtrent 10 deltagere.  

 

Sissel Marit bue har representert Slekt og Data Oslo/Akershus på følgende arrangementer:  

Aktivitet: Sted: Dato / antall: 

WEB-samling  Slekt og Data på Gardermoen.  2 dager. 

 

WEB-møter O/A Kulturvernets hus 

 

2 ganger. 

Slektsforskergruppa i Plan og 

Bygg Oslo kommune. 

Foredrag om skifter. 

Plan og bygg. 1 gang. 

Hurdal slektshistorielag. 

Transkribering av 

kirkebøker. Opplæring. 

Hurdal. 2 ganger. 

Slekt og Data Frogn. 

Foredrag. 

Drøbak. 1 gang. 

 

 

Kulturminnedagene 

I forbindelse med Kulturminnedagene i 2018 hadde Slekt og Data Oslo/Akershus stand på Oslo 

bymuseum, Frogner hovedgård, hver dag unntatt mandag, i tidsrommet fra lørdag 8. til søndag 16. 

september 2018. Vårt tilbud var veiledning i slektsforskning og informasjon om organisasjonens 

tilbud, til museets gjester.  
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Svein Rasch var trofast veileder på Kulturminnedagene 
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Landsmøte Slekt og Data  
Slekt og Data Oslo/Akershus stilte 13 delegater på tillitsvalgtkonferansen til Slekt og Data helga 28.-
29. april 2018 på Hotell Klubben i Tønsberg.  
 

Følgende deltok fra oss: Sigbjørn Elvebakken, Else Edvinsen Granum, Dag Anders Kjærnes, 
Sissel Marit Bue, Carl Birger van der Hagen, Svein Rasch, Solveig Bergh, Kari Talsnes, Eva 
Marie Gran, Jan Edner, Bjørg Karin Bachke, Thorun Merete Huuse og Marit Hammersmark. 
Helén Tangen måtte melde avbud.  

 

Slekt og Data Oslo/Akershus delegasjon på landsmøtet 

Sissel Marit Bue fra Slekt og Data Oslo/Akershus ble valgt inn i styret til Slekt og Data og 
seinere konstituert til nestleder i organisasjonen.  

Ledersamling  

Sigbjørn Elvebakken representerte Slekt og Data Oslo/Akershus på ledersamlingen 13.-14. 
oktober 2018. 
 

Medlemsbladet Disputten  
Vårt medlemsblad Disputten kom ut med fire nummer i 2018, to før og to etter sommerferien. Alle 
ble sendt ut på e-post til medlemmer i Oslo/Akershus, i tillegg til at de ligger til nedlastning for alle 
medlemmer av Slekt og Data, på nettsidene til Slekt og Data Oslo/Akershus.  
 
Liv Ofsdal har vært redaktør og setter av alle utgaver.  
 
Carl Birger van der Hagen har lest korrektur.  
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Kurs 
Kursvirksomheten for medlemmer har hatt med totalt 187 antall deltagere fordelt på 13 ulike kurs.  
https://slektogdata.no/nb/lokale-aktiviteter/kurs/vare-kurs-slektsforskere 

Kurs Tidspunkt Deltagere Kursledere 

Brothers Keeper 0118, 
grunnkurs 

20.01.2018 12 
Otto Jørgensen, Lars Lund og Else 
Granum 

Brothers Keeper 0218, 
grunnkurs 

10.03.2018 7 
Otto Jørgensen, Lars Lund og Else 
Granum 

Brothers Keeper 0318, 
grunnkurs 

12.05.2018 9 
Otto Jørgensen, Lars Lund og Else 
Granum 

Brothers Keeper 0418, 
grunnkurs 

15.09.2018 12 
Otto Jørgensen, Lars Lund og Else 
Granum 

Brothers Keeper 0518, 
videregående 

13.10.2018 13 
Otto Jørgensen, Lars Lund og Else 
Granum 

Brothers Keeper 0618, 
grunnkurs 

10.11.2018 11 
Otto Jørgensen, Lars Lund og Else 
Granum 

DNA 0118 grunnkurs 
22.01. - 
12.02.2018 

18 Carl Birger van der Hagen 

DNA 0218 videregående 
24.09. - 
05.11.2018 

18 
Carl Birger van der Hagen og Heidi 
Sitara Fjeldvig 

Gotisk 0118 grunnkurs 
19.02. - 
08.03.2018 

19 
Carl Birger van der Hagen og 
Christiane Hunsbedt 

Gotisk 0218 videregående 
08.10. - 
30.10.2018 

13 
Carl Birger van der Hagen og 
Christiane Hunsbedt 

Legacy 0118 08.09.2018 16  

Nybegynner 0118 Grunnkurs 
06.02. - 
06.03.2018 

20 Sigbjørn Elvebakken og Helén Tangen 

Nybegynner 0218 oppfølging 
18.09. - 
16.10.2018 

19 Sigbjørn Elvebakken 
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Medlemsmøter 
Slekt og Data inngikk avtale med Arkivverket i løpet av 2017, som medførte at distriktslagene får 
bruke Arkivverkets lokaler gratis. Vi takker for dette.  
Betingelsene skal være at møtene er åpne for alle og at distriktslagene bidrar med søkehjelp og 
veiledning for Arkivverkets besøkende.  
Dette medførte annonsering av våre medlemsmøter også på Arkivverkets nettsider.  
 
Medlemsmøtene har vært godt besøkt, med alt fra 80 gjester til nesten fullt hus i Wergelandsalen på 
Riksarkivet.  
 

          
 

     
 

     
 

Alle våre foredragsholdere i kronologisk rekkefølge i forhold til når de kom på besøk til Wergelandsalen 
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Tema Foredragsholder Dato 

   

Fattigvesen og legdsvesen på 1800-tallet Frøydis Bryn Ross 7. februar 
2018 

I koleraens tid Carl Birger van der Hagen og 
Grethe Flood 

7. mars 2018 

Prestearkivene med fokus på 
kommunikantprotokoller og presteattester 

Marius Hellerud 4. april 2018 

Lars Larsens ulykkelige historie Tor Gervin 2. mai 2018 

Digitalarkivet i 20 år og framover Lars Nygaard 5. september 
2018 

Slektsforskning og personvern Fagdirektør Knut Kaspersen  
ved Datatilsynet 

3. oktober 
2018 

Eilert Sundt: Det Norge han fant Bodil Stenseth 7. november 
2018 

Hvordan finne personer i kilder fra politiet og 
straffeanstalter i Kristiania/Oslo på 1800-tallet 

Caroline Juterud 5. desember 
2018 

 

Sommertur til Finnskogen 

 

Omvisning på Finnskogtunet med innledning om skogfinnenes liv og historie 

Slekt og Data Oslo/Akershus arrangerer sommeravslutning for medlemmene enten som busstur eller 

byvandring/museumsbesøk i Oslo, annethvert år.  
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I 2018 arrangerte vi busstur til Finnskogen lørdag 2. juni. Det var 51 slektsforskere som ble med til de 

dype skogene der skogfinnene valgte å slå seg ned. Vi fikk innblikk i Åsta Holts forfatterskap og 

historien og kulturen til skogfinnene.  

Slektsforskerdagen 

Vi ønsker å takke alle dere som hjalp til under Slektsforskerdagen (SFD) lørdag 27. oktober. 

Dette var niende gangen vi arrangerte SFD i samarbeid med Riksarkivet, Statsarkivet i Oslo og Oslo 
byarkiv. 

Årets komite har bestått av: 

• Svein Rasch (leder) fra Slekt og Data Oslo/Akershus (O/A)  

• Bjørg Karin Bachke fra O/A  

• Else Edvinsen Granum fra O/A  

• Erland Pettersen fra Arkivverket  

• Bente Hartviksen fra Arkivverket  

• Cecilie Lintoft fra Oslo byarkiv 

På fredag ble alt utstyr, plakater, seil, brosjyrer med mere hentet i ØS2B og kjørt opp til Riksarkivet. 
Der hadde folk fra arkivverket sørget for at border og stoler var på plass. Vi var 5-6 personer fra O/A 
hjalp til på fredag med å få alt på plass samt ta imot utstillerne. 

Vi var på plass på Riksarkivet fra klokka 08:00 lørdag. Totalt var 29 av våre egne medlemmer samt 14 
fra Arkivverket til stede lørdagen i oktober og hjalp til med å ta imot publikum, som vakter og 
søkehjelp med mere. Uten dere hadde vi ikke klart å gjennomføre dette arrangementet. 

I år hadde vi ikke annonse i Aftenposten da denne er meget kostbar. Vi annonserte i Nordre Aker 
Budstikke. Avisen dekker 4 bydeler (Nordre Aker, Sagene, Vestre Aker og Ullern). I tillegg ba vi våre 
medlemmer å sette opp plakater i sitt nærmiljø. Det ble også sendt ut/levert plakater til biblioteker i 
Oslo og Akershus. Riksarkivet sendte ut pressemelding.  

Arkivverkets pressemelding førte til oppslag både i Aftenposten og Dagsavisen. 

Vi hadde 385 besøkende, dette er omtrent 100 færre enn i 2017. 

Totalt var det 25 eksterne utstillere. I tillegg hadde vi våre egne stands. 

Også i år benyttet vi lesesalen i 3.etasje til søkehjelp, her hadde 13 hjelpere på plass og Kjell Brastad 
ordnet køen. I tillegg var Carl Birger van der Hagen og Christiane Hunsbedt på plass med «Tyding av 
gotisk skrift». 
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Christiane Hunsbedt og Carl Birger van der Hagen tyder gotisk tekst for en gjest på Slektsforskersdagen 

Til å motta og veilede publikum var det totalt 5 personer. Det var også en vakt ved inngangen til 
Wergelandsalen. 

Foredragene var veldig populære, og Wergelandsalen var full ved alle foredragene. 

Kantinen var åpen fra kl. 11:00 – 15:00. 

EN STOR TAKK TIL ALLE SOM HJALP TIL! 

Komiteen for Slektsforskerdagen 

 

Slektskaféer  
Det ble arrangert slektskafé siste lørdag i januar til mai, deretter august, september og november. 

Samarbeidet med Norsk Slektshistorisk Forening har vært godt i forbindelse med disse aktivitetene. 

Dessverre valgte de å flytte biblioteket til Lørenskog sommeren 2018. De har vært savna etter det. 

Oslo byarkiv deltok med egen stand på slektskaféene i januar og august.  

Antall registrerte gjester på slektskaféene har vært fra 18 til 32. 
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Samarbeid med Oslo byarkiv 
Slekt og Data Oslo/Akershus fortsatte samarbeidet med Oslo byarkiv i 2018.  
 
I tidsrommene fra 4. januar til 31. mai, og fra 6. september til 29. november hadde vi erfarne 
slektsforskere til stede på lesesalen på torsdager klokka 12.00-18.00, som kunne bidra med søkehjelp 
på internett for gjester på Byarkivet. Behovet for hjelp har til tider vært stort, slik at vi måtte sette 
begrensing på hvor lenge vi kunne hjelpe hver enkelt. 168 registrerte gjester har vært innom våre 
veiledere i løpet av 2018.  
 
31. mai arrangerte Oslo byarkiv fire timers kurs i «Slektsforsking i Oslo». Sigbjørn Elvebakken 

foreleste om kilder på kurset som var svært populært også blant våre medlemmer. Det samme kurset 

ble videreført som åpent seminar 29. november.  

 

Jeg tror vi ser på en kommunal folketelling for Drammensveien 1, Slottet 

Vi har hatt to samarbeidsmøter med Oslo byarkiv, 25. januar og 13. september. Oslo byarkiv har også 

hatt egen omvisning i arkivmagasinene for våre veiledere og styret 22. november.  
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Samarbeid med Riksarkivet og statsarkivet i Oslo 

Slektshjelp på Riksarkivet 

Det er 8 medlemmer fra Slekt og Data O/A som er «søkehjelpere» på Riksarkivet første mandag hver 
måned. Vi starter kl. 12:00 og da er det ofte kø når vi kommer. Etter klokken 15:00 avtar køen. 

Besøkstallet varierer mellom 10 og 40, litt avhengig av årstid og værgudene. 

De fleste som besøker oss er fornøyde når de går, men noen får nok ikke den hjelpen de hadde 
forventet. Ikke alle forstår at det er sperrefrister/personvern og at vi ikke kan hjelpe til når det 
gjelder adopterte. 

Opplæring av veiledere 

Riksarkivet har startet med opplæring av veiledere med egne kurs for de ulike distriktslagene. Slekt 

og Data Oslo/Akershus fikk være pilot på dette tilbudet. Finn Karlsen, tidligere statsarkivet i 

Trondheim, holdt to kveldskurs om kilder på internett og på statsarkivene 4. og 5. oktober.  

 

Finn Karlsen 

O/A-stua  
Vi har fortsatt med tilbudet om å bruke våre PC’er og databaser:  

• ArkivDigital 

• ancestry.com 

• Aftenpostens arkiv 

• Trondheimsbasen 

• EmiWeb 

• MyHeritage 

• skiftedatabaser fra DIS-Salten (Helgeland, Salten, Ofoten, Lofoten og Vesterålen) 

• militære ruller fra DIS-Vestfold  

• Sveriges Dödbok 1901-2006  

• Svenska Ättartal 1885-1908 

• flere svenske folketellinger (1970, 1980 og 1990) 
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• Dödboken 1901- 2013  

• Rotemannen 2 (Rotemansarkivet).  
 
Kontoret er fortsatt åpent for bruk av medlemmer i kontortiden til Slekt og Data og på slektskaféene.  

Introduksjonsmøte for nye medlemmer  
Vi har holdt ett velkomstmøte for nye medlemmer, 3. desember 2018. Det var nye medlemmer fra 1. 

januar 2018 som ble invitert. 12 personer møtte opp. 

Slekt og Data Oslo/Akershus på Facebook  
Facebook-siden til Slekt og Data Oslo/Akershus hadde 859 følgere pr 31.12.2018. Den er et 

supplement til våre andre informasjonskanaler. Vi legger ut linker til nyheter, påminnelse om 

arrangementer og linker til artikler og nettsider som kan være av interesse for medlemmene. 

Sigbjørn Elvebakken, Sissel Marit Bue og Liv Ofsdal er redaktører. 

Bokgaver  
Vi har fått en bokgave i løpet av 2018: 

• Fra Knut Sparre: Flere bøker til vårt boksalg (https://slektogdata.no/nb/boksalg-0)  

Slekt og Data Oslo/Akershus og NRK-radio 

Nyhetsmorgen, NRK P2 mandag 5. februar 2018 

Sigbjørn Elvebakken snakket om slektsforskning og organisasjonens tilbud til de som trenger 

veiledning.  

Kilderegistrering i Oslo og Akershus 
Fra 2017 har styret i Slekt og Data Oslo/Akershus satset på kilderegistrering i Oslo og Akershus. Det 

arbeidet har fortsatt gjennom 2018. Dette omfatter i første rekke kirkebøker men også fotografering 

av gravminner og kommunal folketelling 1923. 

Sissel Marit Bue er kildekoordinator i Slekt og Data Oslo/Akershus. 

Under den paraplyen er det tre grupper: 

• Kirkeboktranskribering, arbeidet med å gjøre kirkebøkene søkbare.  

• Gravminneregistrering med Kari Talsnes som gravminnekoordinator.  

• Folketellinger gjelder i første rekke digitaliseringen av kommunal folketelling for Kristiania og 

Aker i 1923. 

Kirkebøker: 

Digitalisering / registrering / transkribering av kirkebøker foregår for fullt gjennom 2018. Arbeidet 

krever sin tid, og til dels mye tid. 

Det er har vært 28 dugnadsarbeidere i 2018. Her er 26 transkribenter og 2 korrekturlesere.   

Det ble gjennom 2018 arbeidet i grupper på tirsdagene, en gruppe formiddag og en gruppe 

ettermiddag/kveld hver uke med liketall. Det er avholdt 28 gruppemøter i 2018. Året 2018 ble 

avsluttet med julelunsj. 

https://slektogdata.no/nb/boksalg-0
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Ved årsskifte er det arbeid med 21 menigheter i Oslo og Akershus fylker, i Slekt og Data 

Oslo/Akershus’ regi. Det er 17 kirkeboklister som er gjort søkbare og publisert på Digitalarkivet. 

Det hører med til arbeidet å holde ajour «DIS-REG» for Slekt og Data Oslo/Akershus. Det er ikke gjort 

siden 2010. Kirkebokkoordinator har fortsatt ikke fått opplæring i dette. 

Kildekoordinator Sissel Marit Bue er kirkebokkoordinator inntil en annen overtar det. 

Gravminner: 

Når det gjelder Gravminner i Norge hos oss i Oslo/Akershus, har det vel egentlig ikke skjedd noe nytt 

Vi har en del fotografer som jobber jevnt og trutt på diverse gravlunder – og Takk til dere. 

De fleste gravlundene i Oslo som er igjen er disse store «tunge» som krever en gedigen innsats.Her 

ville det nok være ideelt med en dugnad for å få fortgang i fotografering og registrering. 

De mindre gravlundene er stort sett ferdig fotografert, men trenger en – skal vi kalle det en 

«refotografering» - det vil si man må gå over alle felter på ny og fotografere og registrere alle nye 

graver/endringer siden siste fotografering. 

Også i Akershus er dette aktuelt. 

Når det gjelder deler av Akershus får vi nye oppdaterte databaser fra kirkevergen, og det letter nok 

arbeidet for fotografene. 

Når det gjelder Oslo er det dette med nye oppdaterte databaser dessverre svært vanskelig, her er det 

gravferdsetaten som har overtatt oppgaven, og det er nok slik at de ikke ønsker å utlevere 

databasene. De har visst en tanke om selv å legge ut bilder av graver på egne sider. 

Gravminne koordinator Oslo/Akershus 

Kari Talsnes 

Folketellinger: 

Folketellingene for Kristiania og Aker 1923, også kalt KRAFT1923, har det vært arbeidet med lenge. 

Det er en gruppe som i dag består av Lars Nygaard, Liv Ofsdal og Bjørn Haaland samt en representant 

fra Oslo byarkiv og Sissel Marit Bue.  Arbeidet har gått noe tregt i 2018. Målet for ferdigstilling er 

medio 2019. 

Folketellingene i Kristiania / Aker / Oslo er en gullgruve som finnes skannet eller i papirformat på 

Oslo byarkiv.  

Kontakt: 

For de som ønsker å være med på dugnaden er det bare å melde seg på kildereg@oa.slektogdata.no 

så tar vi kontakt. 

 

Sissel Marit Bue 

 

 

mailto:kildereg@oa.slektogdata.no
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Lokallag og -grupper 

Slekt og Data Asker 

 

Det har ikke vært møter i Slekt og Data Asker i 2018. 

 

Slekt og Data Nedre Romerike 

 

Det har ikke vært møter i Slekt og Data Nedre Romerike i 2018.  

Slekt og Data Øvre Romerike 

 

Slekt og Data Øvre Romerike har hatt flere aktiviteter i 2018. Siden det er en del som må gjøres når vi 
har kurs/foredrag, har vi dannet en arbeidsgruppe for å fordele arbeidsoppgavene. Arbeidsgruppen 
består av Reidun Engh, Bodil Fagertun, Tom Sletholt Hansen og Solveig Bergh. 

Ved siden av foredrag og kurs har det blitt holdt arbeidsmøter på Jessheim bibliotek, Ullensaker 
kulturhus, første og tredje tirsdag i måneden. Møtene starter kl 18:00 og holder på til ca kl 21:00, og 
blir annonsert på Slekt og Data Øvre Romerikes facebookside, Romerikes blad og kalenderen til Slekt 
og Data O/A. Det gledelige er at i 2018 har det vært flere deltagere på tirsdagsmøtene. I 2018 har vi 
arrangert flere åpne medlemsmøter med foredrag og kurs/arbeidsmøter.  

• 17. april: Foredrag med temaet ”Alternative måter å søke/finne fram i Digitalarkivet”, 
foreleser Liv Marit Haakenstad  

• 21. april: DNA kurs/ arbeidsmøte, kursleder Heidi Sitara Fjeldvig  

• 4. september: Oppfølgingskurs/arbeidsmøte angående Digitalarkivet. Kursleder Liv Marit 
Haakenstad  

• 18. september: Ullensaker bibliotek arrangerte «Digital festival» uke og i den anledning holdt 
de et åpent ”Nybegynnerkurs i slektsforskning” i Ullensaker bibliotek. Slekt og Data Øvre 
Romerike samarbeidet ved å invitere de som ønsket det, etter kurset, å fortsette videre 
sammen med oss utover kvelden. 

• 2. oktober: Foredrag med temaet ”Hvordan søke/finne i Danske arkiver”, foreleser Anita 
Holck 

• 13. oktober: DNA oppfølgingskurs/arbeidsmøte, kursleder Heidi Sitara Fjeldvig  

• 6. november: Foredrag med temaet ”Digitalisering og arkivering av gamle bilder”, foreleser 
Eva Hodneland 
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Solveig Bergh. 

Slekt og Data Follo 

 

 

Aktiv kveld på biblioteket i Vestby 

Aktiviteten i Slekt og Data Follo har også i 2018 vært stor. 

Hver torsdag (ikke juli, august og desember) møtes vi på Vestby bibliotek og hjelper hverandre med å 
løse slektsgåter, hjelper de som ønsker å komme i gang med slektsforskning eller de som «står fast». 

I løpet av året har vi hatt flere “nybegynnere” på besøk, og noen av disse har etterhvert blitt “fast 
inventar”. 

I 2018 hadde vi totalt 157 personer innom på torsdagskveldene, dette er i gjennomsnitt 5-6 hver 
gang. 

Vi deltok med en stand på Vestby prestegård i forbindelse med bygdedagen 26. mai 2016. 

Slekt og Data Follo deltok på Slektsforskerdagen med en stand i tillegg til at flere av våre faste 
medlemmer fra Follo hjalp til med søk og andre steder det var nødvendig. Totalt 7 fra Slekt og Data 
Follo hadde forskjellige oppgaver på Slektsforskerdagen 2018 

Else Edvinsen Granum 
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Samarbeid med Frogn historielag 

 

Slektsforum på Frogn bibliotek fortsatte i 2018, med faste møter den fjerde onsdagen i januar til 

mai og september til november med Else Edvinsen Granum og Sigbjørn Elvebakken til stede. I 

tillegg har det vært selvdrevne treff andre onsdagen i de samme månedene.  

Dato Foreleser Tema 

24. januar Sigbjørn Elvebakken Bokhylla på Nasjonalbiblioteket 

28. februar Else Edvinsen Granum Brothers Keeper 

25. april Sissel Marit Bue Kilderegistrering i Oslo og Akershus 

23. mai Sigbjørn Elvebakken Slektsforskning fra vogge til grav 
(eksempel fra Rakkestad)  

26. september Stein Sæthre En DNA-prøve endret mitt slektstre 

24. oktober John Einset Slektskap og arv 

28. november Ivar Bjerke Min brobygger 

 

 

Jon Einset snakker om arv og DNA på Follo bibliotek i Drøbak 

Sigbjørn Elvebakken 
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Slekt og Data Aurskog-Høland 

 

Slektsforskergruppa i Aurskog-Høland ble etablert i 2010 og er et samarbeid mellom Aurskog, 
Setskog og Høland historielag. Høland historielag drifter gruppa. Fra og med 2016 har vi vært 
tilsluttet Slekt og Data Oslo/Akershus under navnet Slekt og Data Aurskog-Høland. 

I 2018 har vi hatt 18 møter med gjennomsnittlig 8-10 personer på hvert møte. Vi har lokaler i 
Frivilligsentralen på Bjørkelangen hvor også Høland historielag har sitt bibliotek med slektsbøker etc. 
Vi har hatt felles gjennomgang av «det nye» Digitalarkivet da vår eget medlem Knut Bjørkmann laget 
et lite kursopplegg på dette. Vi har også et visst samarbeide med Eidskog Slektshistorielag da vi har 
felles interesser i finneinnvandringen på Østlandet. Det er også tatt initiativ til at noen av 
slektsforskergruppas medlemmer, samt et par til, har tatt på seg oppgaven å oppdatere Gravminner 
for kommunen. Forrige runde var avsluttet circa 2008. Arbeidet vil avsluttes i løpet av 2019. 

Ellers jobber vi med egne slekter og hjelper hverandre så godt vi kan når utfordringene dukker opp. 
Vi tar oss også tid til en kaffepause og praten går alltid lett og lystig rundt bordet. 

 Plan- og bygningsetatens slektsforskere (Oslo) 

Vi kjenner ikke til møter i denne gruppen i 2018.  

 

Brukergrupper 

Brother’s Keeper 

 

I løpet av 2018 har brukergruppen hatt møter 2. tirsdag i hver måned (unntatt sommerferien). Det 
har vært jevnt fremmøte og mange tema har vært behandlet. På møtene er det blitt orientert om 
nyheter i Brother’s Keeper. Videre har det vært en god del orientering om spesielle tema som de 
tilstedeværende ønsker tatt opp. I tillegg ytes mye assistanse av ulik karakter for den enkelte bruker 
knyttet til problemer den enkelte har, men også generell slektsgransking og kildesøk. 

Mye god dialog skapes om forhold som også kan tilbakeføres produsenten. 

Det har vært avhold 6 Grunnkurs og 1 videregående med til sammen 59 deltakere. 

Mye aktivitet har vært knyttet til den nye versjonen av programmet [BK7] så det har vært en del 
ekstra bistand knyttet til konvertering fra BK6 til BK7. På 10 møtekvelder som brukergruppen har hatt 
har det møtt opp 107 besøkende med meget varierende behov, alt fra grunnleggende til mer 
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avanserte oppgaver. Det har i år vært relativ mye knyttet til skifte av maskin og ordinær oppdatering 
av Windows og BK. Aktiviteten vil fortsette i 2018. 

Deltaker på kursene inviteres alltid om å komme tilbake til brukerkveldene hvis det er emner de 
ønsker å få ytterligere hjelp om. Alle anbefales også medlemskap i DIS. 

BK-gruppen var også representert (Talm, Urkedal, Malerbakken, Jørgensen) på Slektsforskerdagen 
2018 i Oslo. 

Malerbakken yter også fjernhjelp. 

I tillegg er gruppen også vært representert på DIS-OA sin slektscafé som holdes siste lørdag i hver 
måned (med enkelte unntak). 

BK-gruppen og den aktivitet har vært gjennomført ved hjelp av Otto Jørgensen, Else Granum, Eivind 
Urkedal, Lats Lund og Arild Bjørn Talm. 

Otto Jørgensen 

Legacy 

 

 

Legacy brukergruppe har avholdt 8 møter i 2018. Det har kommet 10-20 personer på hvert møte. Der 
får alle help til Legacy, PCen, finne oldemor, importere slektsdata i Legacy eller hva de måtte trenge. 

Møtetemaer har inkludert: 

• DNA 

• Bokrapporter med bilder 

• Søking in Nasjonalbiblioteket 

• Laste ned data til Legacy fra nettsteder: MyHeritage, Geni, FamilySearch 

• Slektskalender for 2019 

Jens K 

Reunion 
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Reuniongruppa ledes at et team på 5 personer Ingjerd Vestad, Bjarne Tveiten, Aslak Tronrud, Vigdis 
Brenna, og Kjell Nustad 

Inspirert av nye deltagere har vi startet på en presentasjon: Kurs i Reunion på norsk. Der henviser vi 
alle tema som vi tidligere har lagt ut på Dropbox. Her skal Bjarne Tveiten ha stor ros for sin innsats. I 
tillegg bruker vi kurset aktivt ovenfor nye medlemmer. Dette har skapt stor interesse om møtene og 
vi vurderer også egen hjemmeside på internett. 

Frammøte dette året har en positiv utvikling. 

Kjell Nustad 

DNA-brukergruppe 

Møter holdes den siste torsdag i hver måned, med unntak av juni, juli og desember samt helligdager. 

Denne brukergruppen har hatt 8 brukergruppemøter i 2018. Carl Birger van der Hagen og Asle Olaf 

Tuft har fungert som brukergruppeledere, med god assistanse av Trond Øivindsson Lunde. 

Brukergruppen tar vekselvis opp spesielle emner og kombinerer dette med individuell hjelp. David 

Widerberg Howden holdt et nyttig foredrag i oktober. 

 

Carl Birger van der Hagen 

Hederstegn 
Kari Talsnes, vår gravminnekoordinator, og Otto Jørgensen, aktiv i Brothers keeper brukergruppe, 

fikk begge den lille DIS-bjørnen for lang og god innsats for distriktslaget.  

Annet 
Slekt og Data Oslo/Akershus har ikke hatt ansatte i 2018. Vi leier konsulenttimer av Slekt og Data 

tilsvarende 25 % av en full stilling. Liv Ofsdal har gjort en stor innsats for Slekt og Data Oslo/Akershus 

i denne funksjonen, både som redaktør av Disputten og når det gjelder den store kursaktiviteten vår. 

Våre møtelokaler ligger i Øvre Slottsgate 2 B. Vi vil gjerne gi honnør til administrasjonen i Slekt og 

Data for det gode samarbeidet i 2018.  

 

 

 


